
.:-

Приложение
к постановлению Администрации
города Шадринска от 01.07.2024 № 1315

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Устав Муниципального бюджетного дошкольного образовательного

учреждения «Детский сад общеразвивающего вида № 2 «Родничок»

1. Пункт 2.3 раздела 2 «ПРЕДМЕТ, ЦЕЛИ И ВИДЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖ
ДЕНИЯ» изложить в следующей редакции:

«2.3. В учреждении функционируют группы общеразвивающей, комбинирован
ной, компенсирующей направленности для детей в возрасте от одного года шести меся
цев до прекращения образовательных отношений. Группы комплектуются с учетом воз
раста детей. Наполняемость групп детьми определяется в соответствии с действующим
законодательством Российской Федерации. Количество групп по направленности опре
деляется в соответствии с потребностью.».

2. Пункт 2.7 раздела 2 «ПРЕДМЕТ, ЦЕЛИ И ВИДЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖ
ДЕНИЯ» изложить в следующей редакции:

«2.7. Учреждение в группах общеразвивающей, комбинированной, компенси
рующей направленности реализует:

- образовательные программы дошкольного образования;
- адаптированные основные образовательные программы дошкольного образова-

ния;
- индивидуальные образовательные программы;
- дополнительные общеразвивающие программы.
Содержание дошкольного образования в группах общеразвивающей направлен

ности определяется образовательной программой дошкольной образования, разрабаты
ваемой и утверждаемой Учреждением самостоятельно в соответствии с федеральной
образовательной программой дошкольного образования.

В группах компенсирующей направленности реализуется адаптированная основ
ная образовательная программа дошкольного образования для воспитанников с ограни
ченными возможностями здоровья, разрабатываемая и утверждаемая Учреждением са
мостоятельно в соответствии с федеральной образовательной программой дошкольного
образования, и с учетом соответствующей федеральной адаптированной образователь
ной программы дошкольного образования.

В группах комбинированной направленности осуществляется совместное образо
вание здоровых детей и детей с ограниченными возможностями здоровья в соответствии
с образовательной программой дошкольного образования, адаптированной для детей
с ограниченными возможностями здоровья с учетом особенностей их психофизического
развития, особых образовательных потребностей, индивидуальных возможностей, обес
печивающей коррекцию нарушений развития и социальную адаптацию воспитанников
с ограниченными возможностями здоровья.

Адаптированная образовательная программа дошкольного образования разраба
тывается и утверждается Учреждением самостоятельно в соответствии с федеральной
образовательной программой дошкольного образования и с учетом соответствующей
федеральной адаптированной образовательной программы дошкольного образования,
а для детей-инвалидов - в соответствии с индивидуальной программой реабилитации
или абилитации ребенка-инвалида.

Учреждение вправе реализовывать дополнительные общеразвивающие програм
мы и оказывать платные образовательные услуги по направлениям деятельности, ука-



занным в настоящем Уставе, и по направлениям образовательной деятельности, преду
смотренным в лицензии на право осуществления образовательной деятельности. Плат
ные образовательные услуги не могут быть оказаны вместо образовательной деятельно
сти, финансовое обеспечение которой осуществляется за счет бюджетных ассигнова-
ний.».

3



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ШАДРИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01.07.2024 № 1315

О внесении изменений в Устав Му
ниципального бюджетного дошко
льного образовательного учрежде
ния «Детский сад общеразвивающе
го вида № 2 «Родничок»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными
законами от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», постановлениями Администрации города Шадринска от 14.06.2011 № 1106
«Об утверждении «Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации му
ниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений
и внесения в них изменений» в новой редакции», от 25.11.2011 № 2193 «О Порядке
осуществления функций и полномочий учредителя муниципального учреждения», руко
водствуясь статьями 52, 54, 60 Устава муниципального образования - город Шадринск,
Администрация города Шадринска

П О С Т А Н О В ЛЯ Е Т:

1. Внести изменения в Устав Муниципального бюджетного дошкольного образо
вателыюго учреждения «Детский сад общеразвивающего вида № 2 «Родничок», утвер
жденный постановлением Администрации города Шадринска от 01.02.2022 № 173
«Об утверждении Устава Муниципального бюджетного дошкольного образовательного
учреждения «Детский сад общеразвивающего вида № 2 «Родничок», согласно приложе
нию к настоящему постановлению.

2. Заведующему Муниципальным бюджетным дошкольным образовательным уч
реждением «Детский сад общеразвивающего вида № 2 «Родничок» Предеиной М.В.
произвести регистрацию изменений, внесенных в учредительные документы юридиче
ского лица.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководи
теля Отдела образования Администрации города Шадринска.

Глава города U А.К.Мокан


